
 

Il Ministro dell’università e della ricerca 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 2 dicembre 1997, n. 491 “Regolamento recante 
istituzione del Consiglio nazionale degli studenti universitari, a norma dell’articolo 20, comma 8, 
lettera b), della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA l'ordinanza ministeriale del 4 febbraio 2022, n. 154, con la quale sono state indette le elezioni 
per il rinnovo del Consiglio nazionale degli studenti universitari, ai sensi dell’art. 3 del predetto D.P.R 
n. 491/1997 e, in particolare, l’art. 7 che individua le università presso le quali, con decreto del 
Ministro, sono istituite le commissioni elettorali locali, composte, rispettivamente, da un dirigente 
appartenente ai ruoli del personale tecnico e amministrativo, con funzioni di presidente, e da due 
funzionari di categoria non inferiore all' area D, dei quali uno con funzioni di segretario; 

VISTA la nota del Rettore dell’Università degli studi di Napoli “ Federico II ” del 2 marzo 2022 (prot. 
n 22863), con la quale sono stati designati i componenti effettivi e supplenti della Commissione 
elettorale locale che dovrà essere istituita presso lo stesso ateneo; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della predetta Commissione, nella composizione 
proposta con la citata nota rettorale;  

DECRETA 

1. E’istituita presso l'Università degli studi di Napoli “Federico II” (IV Distretto), la Commissione 
elettorale locale, nella seguente composizione: 

- Dott. Maurizio Tafuto – Presidente; 

- Dott. Carmine Basilicata – Componente effettivo;  

- Dott. Alfio Falanga – Componente effettivo con funzioni di segretario, 

- Dott. Francesco Bello – Presidente vicario;   

-  Dott. ssa Emma Di Marino– Componente supplente; 

-  Dott. Antonio Nasti – Componente supplente. 

2. Per la predetta Commissione non è previsto alcun onere finanziario a carico del Ministero.    

 

                                    IL MINISTRO 
                                                       Prof. ssa Maria Cristina Messa   


		2022-03-18T19:16:53+0000
	MESSA MARIA CRISTINA


		2022-03-21T11:12:59+0100
	protocollo




